

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۷۲
دوشنبه ۳۰ مهر ۱۳۵۸ - ۱۲۳۵۸ - ۱۰۰ شماره ۱۰ ریال

بها نه‌ها برای توجیه قرارداد دو جانبه با آمریکا پایان ندارد؟!!

۸ ماه است که از انقلاب شد امریالیستی (استقلال طلبانه) مسردم ایران می‌کنند و قرارداد دو جانبه نظامی با آمریکا - عمده‌ترین سند ناقض استقلال کشور ما - گویاترین سند سلطه سارنیتش امریالیسم آمریکا بر کشور ما - هنوز نلغوننده است. واقعه تملد در لئو این قرارداد از نظر مردم، که برای رحایی کشور از یوغ سلطه استعماری امریالیستی چون تن واحد بها - خاستند و انقلاب آزادیبخش مجزه آسای ایران را آفریننده، جیب و غریب است. واقعه از نظر شخصیتها و سازمانهای سیاسی وفادار به انقلاب تملی است نظامی از فعالیت دیپلوماسی آمریکا در حفظ سلطه سیاسی نظامی خود در ایران و نیز ناشی از سستی دیپلوماسی دولت موقت جمهوری اسلامی ایران در تأمین استقلال کشور. این سستی قابل توجیه نیست و هیچ بها نه‌ای برای توجیه آن مردم را قانع نمی‌کنند. این سستی ابتدا

پاسخ رفیق کیانوری به پرسش آقای نریه

اگر يك مسئول توده‌ای بحای آقای نریه، در شرکت ملی نفت بود، چه میکرد؟

بقیه در صفحه ۳

تورم و گرانی چهار نعل پیش میتازد

تورم و گرانی ادامه دارد و بی مانع واداع نوس صعودی خود را طی میکند. سودجویان و محترکان، کسانی که در انقلاب حتی خون ازدهانشان جاری شد، سوار بر مرکب، این بار مرکب آواسته بارانک انقلاب، و چهار نعل به پیش میتازند. چه بسا تکبیر گویان، ولی مقامات مسئول دولتی یا خاموشند و بی تفاوت، یا در حال پشیمانند و ندامت همگی بی اثر و بی نتیجه. اگر هم تدبیری در زمان باشد، بی سیاست است و یا سیاست بی تدبیر و نتیجه باز هیچ.

تورم و گرانی اکنون آرام و خزیده نیست، تا آنرا بینی، در زمان گذشته هم نیست تا به لکن و نرفین طاقت بخشی زمان که رسد به نابودیش بر خیزی. تورم و گرانی خروشان است و جهان و به تر از آن در دوران انقلاب، اگر چیزی، ولو ناچیز، ولی ملموس به مردم ندهد، یا لا املی، ولو کوچک، ولی روشن در دلها نشاند، قسط به ندهای ایمان و وعده آسان یا نخواهد گرفت و پیش نخواهد رفت که با میلیونها انسان، انسان ناسوتی سرورک دادزونه باصدا و هزارها انسان لاهوتی. این تجربه تاریخ است، تجربه‌ای که باید از آن درس گرفت، نادیده نماند.

آیا يك مالك بزرگ ميتواند مجري اصلاحات ارضی انقلابی، بسود دهقانان باشد؟

دادن زمین به دهقانان کم زمین و بی زمین - یعنی اصل اساسی و هسته مرکزی يك اصلاحات ارضی بنیادی و واقعی - خواست میلیونها زحمتکش روستایی است. این خواست با منافع عالی انقلاب مطابقت دارد و نیروی اجتماعی لازم برای دفاع از انقلاب و پیشبرد آن تجهیز میکند. اجرای این خواست دست از بازان و زمینداران بزرگ راندها از زمین معین غارتگری و حیثانه، بلکه از يك اهرم قوی عملیات ضد انقلابی کوتاه میکند. انقلاب بزرگ خلقی ما باید پاسخگوی صدیق و قاطع این خواست باشد.

اما وزارت کشاورزی، زیر رهبری آقای ایزدی وزیر کشاورزی، فقط به این خواست کمترین توجه ندارد، بلکه درست در جهت عکس عمل عمل میکند. کلیه تدابیر وزارت کشاورزی در زمینه مسله مالکیت متناقض است. این امر بزرگترین بیان دهقانان زحمتکش است. این امر شایه از جهت شخصی شکایت لگنر نباشد، ولی از جهت منافع انقلاب قبول کردنی نیست.

خبری دیگر، که اطلاع از کمبود سستی

حزب توده ایران راه حل مسئله آمیز و مستقیم رفع ستم ملی از خلق کرد و در مقاله راه حل مسئله کردستان می‌نماید و آماده است در این راه، با تمام نیرو و امکانات خود، به دولت موقت جمهوری اسلامی ایران صادقانه یاری کند

آیا ایران میتواند گورستان امپریالیسم شود؟

نماینده ایران در کمیسیون دوم مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره اقتصاد ایران گفت: آنچه از این رشد اقتصادی دروغین، که رژیم گذشته به آن می‌پایید، باقی مانده، ملی است که منافع طبیعی اش غارت شده، اقتصاد دردم بر خیزد و ارزشهای اجتماعی و فرهنگی اش لگدمال شده است. برنامه‌های گذشته بحای توسعه اقتصادی و اجتماعی، وابستگی اقتصادی و اجتماعی را ایجاد نمود. قسمت اعظم درآمد ملی، که صرف رفاهات نخبه‌ای نبوده می‌گشت، به چند کنزورگی سران بزرگ بود و باقی آن نیز صرف طرهای توسعه صنعتی، که به نفع مردم و به نفع اقتصادی بودند، می‌گردد. آنچه همانین منابع با اشتغال دهنده وابستگی اقتصادی به خارج بود

بقیه در صفحه ۲

پاکسازی ارگانهای انقلاب

پس است! پاکسازی کمیته‌ها را دیگر عقب نیناندازید

حقایق در باره گروه فرقان چرا منتشر نمی‌شود؟

رهبر گروه فرقان شناسایی شد و عکس او در جراید به چاپ رسید. آیت‌الله قدوسی، دادستان کل انقلاب، اعلام کرد: گروه فرقان همگی از سوی دادستانی انقلاب شناسایی شده و تعداد زیادی از این افراد دستگیر شده‌اند، اما چند نفر از این گروه که متواری هستند و هر روز خود را به لباسی درمی‌آوردند، هنوز دستگیر نشده‌اند، که با شناسایی آنها امید آن می‌رود که بزودی دستگیر شوند.

در صفحات بعد:

جواب دولت در مورد کردستان قانع کننده نیست

موضوع گیری اجتماعی و جاسارت مدنی
دومین قسمت سخنرانی رفیق فیدل کاسترو در سازمان ملل متحد
قدرت قضایی درست کیست؟

قرارداد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا باید بی درنگ لغو شود

موضع گیری اجتماعی و جسارت مدنی

اگر برخی دوستان انقلابی خلق به نادرستی و نارسایی موضعی که نخست بزرگ زنده اند، پی برده اند موظفند که در خود شهادت تجدید موضع را بیابند و در قفس «سنت» و «ملاحظات» محبوس نمانند

انقلابی و دانشمند شهید، دکتر تقی آرائی، در مجله «دنیای غالباً ضرورت داشتن میدان رویت وسیع و اندیشه پخته به مسائل کلی زندگی جامعه و تاریخ را یادآوری میکند.

در برخورد با یک جامعه عقب مانده، که افراد در آن می کوشند سر را در لاک خود و خانواده فرو برند و بمسائل اجتماعی با «پنجه» امنی چپه برخورد کنند، از بی چینی یادآوری راضی می شود. کسی که می خواهد از سیاست، از رویدادهای بزرگ جامعه بگریزد و اصلاً به آنها کاری نداشته باشد، شافل است که امواج این سیاست خواهانخواه سراغ او خواهد آمد. معلوم نیست در تاریخ، تلفات و خسارات بیطرفان محافظه کاره از رزمندگان جسوری که پای در میدان هستند، کمتر باشد. ولی تردید نیست که افتخار گروه اخیر بسی فروتر است.

باید در رزم اجتماعی جانب داشت، موضع داشت، هدفی را برگزید، بمسائل کلی مربوط به تکامل و بهبود بافت جامعه اندیشید، از منافع صنفی خود در مبارزه جمعی دفاع کرد، از انقلابی سیاست و فلسفه تاریخ وسیع سر بی برد آورد و بخشی از خاندان بزرگ انسانی بود و بجزیر بتهای غبار آلود هوسهای انفرادی خود نغزیزد. باید در متن جوشان تاریخ عمل کرد، نه در حاشیه خاموش و کپک زده آن.

انزسان آرائی تا کنون، وضع در جامعه ما بسی تغییر کرده است. جامعه بشدت سیاسی شده است. در اعراق و روستا های بلوچستان، زان ما با مشور از مسائل سیاست روز سخن می گویند و باین نکته، با شنیدن مصاحبه های گاه بسیار جالبی که در رادیوی تهران پخش میشود، میتوان اطمینان یافت، سیاست، که زمانی زینت اشرفیت پوسیده سفارت شناس بود، اینک به سلاح رزیدر دست شیان عشره ای، آبیاری روستاها و مردم ساده و مرعوب بدل شده است.

در این شرایط، مطالبه آنکه باید «میدان رویت وسیع داشت» در لاک خود و خانواده نغزیزد، نقش تاریخی و اجتماعی خود را در دفاع از آرمانهای مترقی ایفاء کرد، مطالبه ایست که بازتاب آن در مقیاس بسیار آرائی، بمراتب و بمراتب نور و منورتر است.

داشتن موضع گیری سیاسی و اجتماعی شرط لازم است، ولی شرط کافی نیست. باید

این پدیده امروز نیز باقی است. در میان چهرهای صریح، که نظری جز درک حقیقت ندارند، حوادث و بحثها، تحولات فکری پدید آورده و پدید می آید، دهها وصفا تن از این انقلابیون جوان مدتهاست به نتایج دیگری، فیراز آنچه که با آن آغاز کرده بودند، رسیده اند، ولی در خود آن جسارت مدنی را نیابند که هویت نوین سیاسی خود را اعلام دارند.

اینکار ضرور است. نه فقط برای آنکه حزب توده ایران گویا به نفع و مآزبانان نو نیازمند است. این نیاز را مسا انگار نمی کنیم ولی اینکار ضرور است بیشتر به سبب آنکه، هر قدر کمزریهای سیاسی در میان مناسب چه صدیق زودتر خاتمه پذیرد، همان اندازه برای ج- و سیاسی کشور ما، برای اتحاد همه نیروهای انقلابی راستین بهتر است.

یک سلسله حوادث دوران پس از انقلاب نشان داد که سمت گیری درست مبارزان صریح چپ، و چقدر می توانست بر عده سالم حوادث کمک کند. این نوع امور شوخی بردار بود. بایستی بردار، لوطیگری بردار، تجمیع بردار نیست. در این نوع امور باید قاطع، گستاخ و سرخیز عمل کرد.

مالین سخنان را در خطاب به آن کسانی نمی گویم که هنوز در مواضع چپ روانه و توده ستیزانه خود استوار هستند. به بنا به دمکراتهای متفکر، ما بر آنیم که هر کسی حق دارد در مواضع فکری خود استوار باشد. ما احتیاجی نداریم کسی را افوا کنیم یا با او صراحت به تقویت جهت واداریم. ساخت حزب توده ایران از این نوع در پیرو سیاسی مبری و متنه است.

مالین سخنان را در خطاب به آن کسانی میگویم که دیگر در مواضع چپ روانه و توده ستیزانه خود مانند سابق راسخ نیستند و در اندیشه روح آنها عناصر فکری نوری پیدا شده و وسط آنها است. ولی جاسکتی اندیشه های سنتی و مانوس، آنها را از تجدید موضع گیری سیاسی در میماند.

امید است این سطور، که با صمیمیت رقیقانه نوشته شده، بتواند منشأ خدمتی باین دوستان شود.



مخالفت اتحاد شوروی با برتری طلبی

یک کمیته ویژه سازمان ملل متحد بحث درباره پیشنهاد اتحاد شوروی در مورد مخالفت با هر گونه برتری طلبی را در جریان آغاز کرد. آندره گرو میکو زین خارجه اتحاد شوروی، چندین بار پیش، در نظمی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد پیشنهاد کرده بود که سازمان ملل مسئله مخالفت با برتری طلبی در جهان و پادریک منطقه را مورد توجه قرار دهد.

از سوی دیگر پیشنهادهای اخیر لئونید برزنیف دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی در مورد کاهش شمار سربازان و تسلیحات این کشور در جمهوری دموکراتیک آلمان، با استقبال محافل ترقیخواه کشورهای اروپای غربی روبرو شده است. این کشورها پیشنهاد برزنیف را کاملاً مهم در راه تسخیر ذاتی اعلام کرده اند. اما محافل فاشیست و نازیست در اجرای طرح این سازمان برای استقرار مواضع خود به هیچ وجه از اجرای فزونی اسرار می ورزند. هواکوفک، صدحزب کمونیست چین، نیز در جریان سفر خود به اروپای غربی، از نظر محافل نظامی و ناتو، حمایت کرد و در نظمی در فرانسه خواستار افزایش بودجه نظامی ناتو شد.

حارت روستاها در ویتنام توسط سربازان چینی

جمهوری سوسیالیستی ویتنام اعلام کرد که تیراژه های مکرر چین به خاک این کشور خسارت مالی و جانی زیادی به ویتنام وارد کرده است. جمهوری سوسیالیستی ویتنام برای جبران این خسارت و مرمت خرابی ها، شدیداً تلاش می کند. در جریان حملات مکرر سربازان چینی به ویتنام، تعداد زیادی از روستاها غارت شده و زنان و کودکان به قتل رسیده اند. هدف اصلی از این حملات آن است که مردم ویتنام را از بازسازی کشور خود بازدارد. از سوی دیگر در مسکو موافقت نامه ای میان اتحاد شوروی و جمهوری سوسیالیستی ویتنام به امضا رسیده که بموجب آن اتحاد شوروی کلاً امری میورد نیاز ویتنام را در اختیار این کشور قرار میدهد.

تقویت رژیم سرپرده قابوس از جانب امریکا

آمریکا رژیم سرپرده سلطان قابوس را هر چه بیشتر تقویت می کند. منابع آگاه در واشنگتن اعلام کرده اند که امریکا پیشنهاد کرده است که در صورت پتجاه مواضع او به هوا از نوع مسایر و نپند، در اختیار رژیم عمان قرار دهد. از سوی دیگر، به گزارش پلوزنامه لبنانی، چند روز پیش عده زاهدی از کارشناسان نظامی امریکا وارد عمان شده اند. قرار است کارشناسان نظامیان قابوس را آموزش دهند. اکنون امریکا برای سرم بندی کردن یک پیمان نظامی تازه در خلیج فارس و حفظ منافع امریکایی رژیم قابوس و رژیم ارتجاعی عربستان سعودی را مورد توجه قرار داده است.

پاکسازی ارگانهای انقلاب...

بازدیدار امام خمینی، در روز بیست و یکم مهرماه با دادستانها و حکام شرعی، روند تازه ای برای پاکسازی ارگانهای اصلی انقلاب، یعنی کمیته ها و دادگاهها از عناصر مشکوک و ناپاب آغاز شده است.

روند استعمار دادستان تهران برای جلوگیری از هر چه مرج قضایی، قلمنامه سمینار دادستانها و قضات شرعی برای یکسار کردن احکام دادگاهها در مورد جرایم مشابه، پاکسازی و تبدیل کمیته ها به ستاد اطلاعات، انلامه دادستان انقلاب در مورد کاسیکه بدون مجوز وارد خانه مردم میشوند، جرایمات و تصمیماتی است که در اجرای امر مهم پاکسازی ارگانهای انقلاب تا کنون اعلام شده است.

ماضین اعلام خبری از اجرای چنین امری، که همچنان از اهمیت حیاتی برخوردار است، تا سف عموق خود را نیز اعلام می کند. تا سف ما از این است که نهولت، نهادستانی انقلاب و نه هیچک از دیگر ارگانهای رسمی و اجرائی کشور، کوشی برای خنثی شدن نظریات مردم و نیروهای مترقی و وطن پرست، از جمله خود توده ایران، ندارند. اگر چنین نبود، اگر از همان روزهای اول که حزب توده ایران، جز بی رسایف، که در کار ما کم مبارزه ای ۳۸ ساله، تجربه های گرانگیزی در مبارزه با امپریالیسم و ارتجاع اندوخته است، خطی نرود مردم مشکوک در کمیته ها و دادگاههای انقلاب را اعلام کرد، کوشی برای شنیدن این سخنان بود، اکنون بعد از آنکه شد انقلاب تا کنون استقامت و سیمی از نفوذ عوامل خود در کمیته ها و دادگاهها برده، پاکسازی در دستور روز قرار نگرفته است.

کمیته ها و دادگاههای انقلاب از قلب انقلاب ایران زایلند شدند و هنگامیکه انقلاب خونین ایران، در روزهای ۲۱ و ۲۳ بهمن ۱۳۵۷، آخرین زدهای رژیم آرمپری را فرو ریخت، هزاران جوان انقلابی، که مسلحانه با رژیم خیانت و جنایت رژیم بودند، اقدام به تشکیل کمیته ها کردند. این واحدهای انقلابی، حفاظت مردم و دستگیری سرسپردگان رژیم سابق را بعهده گرفتند و با شادان بی نظری به انجام این درکار، که ادا، وقوام انقلاب در گرو آن بود، پرداختند. با این اقدامات، از سوی بازماندگان رژیم سابق، گلوله و مرگ بود و وحشی نبود که چند پاسدار با گلوله ساواکها به خون خود در نعلتند.

ولی در پی تشکیل کمیته ها که امپریالیسم خود نوار امریکا و بازمماندگان رژیم سابق در یافتند که این ارگان یکی از بزرگترین یاوران انقلاب است و با آن شرخون هم کارش متوقف نمیشود، این بود که لیر تک تازه ای اندیشیدند و بسواستفاده از حسن نیت جوانان انقلابی و آشفتنی روزهای بدانداز انقلاب، لباس عاریض اسلام و انقلاب به تن کردند و در سطح وسیعی به نفوذ در ارگانهای انقلاب، بویژه کمیته ها پرداختند.

عقال رژیم سابق، با استفاده از آشفتنی اوضاع، حتی اقدام به تشکیل کمیته کرد و رسا به خرابگری و دستگیری زیر نام انقلاب پرداختند. نفوذ عوامل دشمن در ارگانهای انقلاب، به سرعت در آنها متعکس شد. اخبار فزونی که مردم، بویژه راضی و هواداران حزب توده ایران در اختیار ما گذاشتند، نشان میداد که دشمن فعالیت وسیعی را برای تغییر ماهیت کمیته ها آغاز کرده است. در مورد بلا صله این توطئه ها اثر کرد. روز مجیدم نور، در شماره ۳۲ «مردم» موضوع انتشار اخبار خرم آباد، و نیچه و نمونه ای از خرابگری عوامل ناپاب و مشکوک در کمیته ها است.

از این پس، به شهادت شماره های «مردم» حزب توده ایران بیکباره خواستار پاکسازی و تسلیه کمیته ها شد. جریان رویدادها

آیا یک مالک بزرگ میتواند مجری اصلاحات ارضی انقلابی بسود دهقانان باشد؟

بیش از صفحه ۱

متقی و اسرار کارشناسان طرفدار انقلاب و خواستار استقلال اقتصادی کشور ما، جلوی یکسری نشتن خواسته های دهقانان گرفته میشود ۱ چرا طوفان انقلاب در رفتن آقای وزیر، نسیمی هم از تحول، چنان نظر طرف نظر فکر و روشی کلاچ از نظر همکاران طاقونی و کنار گذاشتن عناصر وابسته بر رژیم قبلی و مشکوک ایجاد نکرده است؟

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.

رفقای کمیته مرکزی حزب توده ایران

سی و هفتمین سال تاسیس حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر ایران و انتشار مجله روزنامه مردم را به شما واضع و هواداران حزب صمیمانه تبریک میگویم. افراد میگردند و میرند و زندگی میگذرد و از آنها میپرسند، آرزو مندیم که در راه تحکیم و گسترش دستاوردهای انقلاب، امپریالیستی و دمکراتیک میهنمان بیروز نباشید.

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.

قانون اساسی ایران باید باز تاب انقلاب ضد امپریالیستی و دمکراتیک مردم ایران باشد

بیشک نمیتوان نقش شخص وزیر کشاورزی را در این میان نادیده گرفت. از مالک بزرگ که نمیتوان جانبداری از دهقانان را طلب کرد، برادر ایشان بیک مالک بزرگ دیگر فارس، صاحب چند دهکده و صدها هکتار زمین است. هنگامیکه ماه قبل خواست سرکوب دهقانان برادرانه، به نفوذ اخوی مکتی شد و چندین دهقان بر زنده ای کرد تا جایی که دادستان انقلاب ناگزیر به داخله شد.